Российская Федерация

Краснодарский край

Муниципальное  образование Староминский район

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9

П  Р  И  К  А  З

Дата № документа

1.09.1018 36-б

Об утверждении Положений о защите, хранении и передаче персональных данных

В связи с вступлением в силу с 01.07.2011г. Закона № 152-ФЗ «О персональных

данных», с целью организации работ по соблюдению требований законодательства в

сфере защиты персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить разработанные в соответствии с нормативными требованиями

следующие локальные акты школы:

- «Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных

работников муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 9 МО Староминский район» (Приложение 1),

-  «Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных

обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 9 МО Староминский район (Приложение 2),

-  Перечень конфиденциальной информации о сотрудниках и учащихся школы

(Приложение 3),

-  Список сотрудников ОУ, допущенных к обработке персональных данных

(Приложение 4),

- форму Листов соглашений на обработку персональных данных для сотрудников

ОУ и родителей (законных представителей) обучающихся (Приложения 5, 6),

- Инструкцию пользователя автоматизированного рабочего места, выделенного

для обработки конфиденциальной информации (персональных данных)

(Приложение 7).

2. Возложить ответственность за организацию технической защиты

персональных данных в ОУ с 01.01.2012 г. на секретаря по учебной части Сотникову О.П.,

учителя информатики  Радомского Д.М.  зам директора по ФР –гл. бухгалтера Кубышину

О.И..

3. Назначить Радомского Д.М.,  учителя информатики, ответственным за

техническое администрирование организации защиты персональных данных.

4. Контроль по  исполнению  приказа оставляю за собой.

Директор муниципального общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 9                           С.Г. Овдиенко

С приказом ознакомлены